
Contacto

Teléfono +34 922533487
Fax +34 922533494
Correo Electrónico 
administracion@bomberostenerife.com

Dirección Postal

Avda. Francisco Laroche, 11
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/001383
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2019
a las 11:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Isla de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bomberostenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QWjJzl1FWN8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comunicación escrita, verbal y digital en medios de comunicación así
como comunicación digital en redes sociales del Consorcio

Presupuesto base de licitación
Importe 45.475 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.500 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Joba Tenerife Servicios S.L.
NIF B76614825

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.417,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/001383

http://www.bomberostenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QWjJzl1FWN8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.800 EUR.

Ofertas recibidas 5

Fecha de Formalización 01/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Autorizar, condicionado a la posterior aprobación del gasto plurianual por el órgano competente del
Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, la adjudicación del contrato, tramitado mediante procedimiento abierto
simplificado, de los servicios de comunicación escrita, verbal y digital en medios de comunicación, así como de
comunicación digital en redes sociales del Consorcio, a favor de la empresa JOBA
TENERIFE SERVICIOS S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2019 a las 23:59
Observaciones: EL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA SE REGIRÁ
POR EL HORARIO DE PENÍNSULA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio número 1: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Criterio número 2: Diseño y maquetación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qXsmNNJr8MF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003889366 |  2019-286812 | vie, 05 abr 2019 11:19:12:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132652136694237941225617879434110232472 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qXsmNNJr8MF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

